
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  229          DEL  19/02/2015 

OGGETTO:  Affidamento intervento di manutenzione straordinaria riparativa per ripristino 
gruppo frigo Climaveneta Pronto Soccorso del P.O. “Paolo Merlo” - La Maddalena

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/02/2015 Al 06/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Considerato - che a seguito di numerose segnalazioni pervenute allo scrivente Servizio, 
relative  al  malfunzionamento  dell’impianto  di  climatizzazione  a  servizio 
dell’U.O. di Pronto Soccorso del P.O. “Paolo Merlo” in La Maddalena, sono 
state effettuate le opportune verifiche tecniche;
-  che  si  è  rilevata  la  necessità  di  provvedere  ad  un  intervento  di 
manutenzione  straordinaria  per  il  ripristino  del  Gruppo  Frigo  Climaveneta, 
cuore dell’impianto di climatizzazione a servizio dell’Unità di che trattasi;
-  che per  l’esecuzione  di  quanto  in  argomento,  allo  scopo di  garantire  la 
bontà del microclima negli ambienti del P.S., si è ritenuto opportuno attivare 
la  procedura  in  economia  per  l’affidamento  diretto  con  cottimo  fiduciario 
secondo l’art.125 c.11 D.Lgs 163/2006;
- che sono state interpellate le ditte El.Co.  Service srl  – via Savoia n°31, 
07100  Sassari,  (Centro  autorizzato  per  l’assistenza  Climaveneta),  e  la 
Romeo Gestioni s.r.l., per l’esecuzione di quanto necessario per il ripristino 
degli impianti;
- che sulla base dei preventivi presentati (all.to 1), la Ditta El.Co ha formulato 
un’offerta  di  €  4.000,00  oltre  IVA  al  22%  mentre  la  Romeo  Gestioni  ha 
preventivato un importo di spesa paria ad € 6.957,96 oltre IVA al 22%;

Valutato  congruo  tecnicamente  e  contabilmente  il  preventivo  proposto  dalla  Ditta 
El.Co Service s.r.l.;

Visti - il D. Lgs. 163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare il preventivo di spesa per l’esecuzione degli interventi di manutenzione straor-
dinaria per ripristino dell’impianto di climatizzazione a servizio dell’U.O. di Pronto Soccorso 
del P.O. “Paolo Merlo” in La Maddalena, con affidamento mediante cottimo fiduciario, di cui 
all’art.125 c.11 del  D.  Lgs.  n°163/2006,  alla  Ditta  El.Co.  Service  srl  –  via  Savoia  n°31, 
07100 Sassari, per un importo complessivo di € 4.000,00 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       



ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL. ) 

2015 UA2_TEC 1 0507010103 4.880,00

- di comunicare copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del 
legale rappresentante di essa in luogo del contratto.

 

Ing. Paolo Tauro 
Geom. Silvana Usai

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme






